
創立1993.2.19 2023. 9. 14 VOL.31   No.8     1379 

ハイブリット例会

★司会　増田敏雄 SAA
点鐘　茶谷龍太 会長★
ロータリーソング「我らの生業」★

　ソングリーダー： 　ピアノ：瀧口会員山﨑美津夫会員

　出　席　報　告 石田　生 出席委員長

西尾　猛　幹事　茶谷龍太 会長 

　 茶谷龍太 会長 

会員数

(備考)

出席率
該当者

出席者 欠席者 出席率
メーク
アップ

ホームクラブ
出席率
修   正

37 33 27 81.82

1. ９月16日（土）13時からハゼ釣り教室
  お時間がある方はご参加お願いいたします。
2. ９月28日（木）「クラブフォーラム」開催に向けて
  ファイヤーサイドミーティングを開催いたします。
  今年度のテーマは
  「ホームの例会をたのしくするには」
  「会員増強について」。
　  皆様と忌憚のない意見交換を図りたいと存じます。
3. ９月１４日（木）18：00～第2回会長幹事会開催。
　  茶谷会長と参加して参ります。
4. 本日、理事会があります。
5. 次回の予定をご報告いたします。
　  〇　9  月21日　　　休会（定款細則　祝日週）　

6

幹　事　報　告ゲ  ス  ト  紹  介

ビ ジ タ ー 紹  介

新 会 員 入 会 式

国際ロータリー第2590地区

川 崎 マリ ーン  ロ ータ リ  ーク ラ  ブ
例　会 毎週木曜日12:30

例会場 煌蘭 ダイスビル６Ｆ

　　　 TEL：044-245-0018

事務局 〒210-0004 川崎市川崎区大島1-26-13-1F

　　　 TEL：044-200-9249 FAX：044-200-9252

E-mail marin-rc@eagle.ocn.ne.jp

2023～２4年度 ＲＩテーマ

副会長

小山宏明

会長

茶谷龍太

幹事

西尾　猛
2023-2024年度 RI会長
ゴードン R. マッキナリー

　茶谷龍太 会長 　　　　  
　　　　　小松崎彩子会員ご入会式
川崎マリーンRCにご入会いただき、ありがとうございます。
小松崎会員が新たに加わり会員数は３７名となりました。
今後はロータリークラブで一緒に活動できることを大変
嬉しく思っております。
みなさま、どうぞよろしくお願いいたします。

〇ありません

〇ありません

　茶谷龍太　会長 会　長　報　告
1. 7月の秋田県大雨被害により地区より義援金協力
 依頼があり当クラブも災害被災地支援に協力。
  （会員一人当たり1.000円程度で3.5000円8/31に送金）
2. ９月26日（火）「地区ロータリー財団セミナー」が開催
 されます。関係者の方はご出席よろしくお願いします。
3. ９月27日（水）に会員増強オープンディスカッション
 が開催されます。各クラブからの意見、アイディア地区

全体の会員増強につなげるため活発な意見交換の場
を目的としています。
お時間がある方は是非ご出席ください。

　　　　　　
＊近隣ＲＣからのお知らせ
   
     
〇ありません

　　　　　　
＊週報を送ってくださったＲＣ

〇川崎北ロータリークラブ
〇川崎中原ロータリークラブ

  今 後 の 予 定
◎9月21日（木）　休会（定款細則　祝日週）
◎     28日（木）　クラブフォーラム（全体会議）　 
◎10月5日（木）　地区公共イメージ委員長卓話

4. ９月30日（土）「米山学友総会」が開催されます。
 増田(敏)会員がご出席。よろしくお願いします。
5. 10月24（火）磯子カンツリークラブにて

「ポリオ根絶チャリティーゴルフ大会」があります。
是非皆様、ご参加ください。

6. 11月10日（金）11日（土）「地区大会」があります。
   皆様、ご出席をお願いいたします。

委 員 会 報 告 
〇三野　公一　米山記念奨学事業担当委員
  ９月４日に行われた地区クラブ米山委員長会議
  の報告と米山奨学事業への寄付のお願い。
〇峰　孝之　親睦活動担当委員
   ９月のお誕生日会
 
  14日林伸彦 会員
　　　　　

　  22日鈴木慎二郎 会員

　 　　   ご入会　

 おめでとうございます 
 

小松崎彩子 会員 

92023年 月2日 入会

明治安田生命保険相互会社

生命保険

こまつざきさいこ



　本日のニコニコ     11,000円

　

　累計金額             161,000円

本 日 卓 話
小山宏明 副会長ﾆｺﾆｺﾎﾞｯｸｽ

クラブ会報担当委員：林　伸 彦

◆野口会員
　 増田さん、内田さん卓話楽しみにしています。
◆増田(敏)会員
 三野クラブ米山委員長から依頼され地区米山学友副委員長
 として卓話させていただきます。
 米山奨学事業へご理解とご協力をお願い致します。
◆河口会員
 皆さん、こんにちは。
 先週の横浜刑務所訪問、大変お世話になりました。
 増田敏雄さん本日の卓話よろしくお願い致します。
◆御幡会員
 今日は林さんのバースデイ！
 おめでとう。でも、今日は休みとのこと。
◆鈴木会員
 妻にお花をありがとうございます。
 家の中が明るくなりました。
◆増田(洋)会員
 木曜日に催しが多く例会参加率が低くて申し訳ありません。
◆茶谷会長　西尾幹事
 増田様、内田様、本日の卓話宜しくお願いします。
◆小山副会長
 先日の職場訪問にご参加の皆様、お疲れ様でした。
 増田(敏)会員、内田会員、本日の卓話宜しくお願い致します。

本 日 の 卓 話

　　

『　会 員 卓 話　』 

増田　敏雄　副委員長

　　
 

（プログラムに変更がございました）

国際ロータリー第2590地区
米山学友委員会

　　
 

　　　　 2023.9.16
水辺の楽校　ハゼ釣り教室

次回

10月14日（土）13：00～15：00

「ハゼ釣り教室」
是非、ご参加ください。

参加者　 
御幡幸男 会員　　野口四郎 会員
内田秀彰 会員　　峰　 孝之  会員


